<sup>4</sup> Vgl. «*Divus Thomas*» 1932, 54, Anm. 1.

spezifische Einheit bekämpfen, wie das sein Schlußsatz deutlich sagt: «*Humanitas in eis non est una res.*»<sup>1</sup> «*Secundum Damianum communitas speciei est racione et cogitatione considerabilis et non re.*»<sup>2</sup> Die Lehre der Gegner gibt er wieder mit den Worten: «*Natura speciei est una realitas indivisa.*»<sup>3</sup> In Petrus ist jedoch nach Guido Terreni *diese* humanitas ein und dieselbe Sache wie die Humanitas. Deshalb sind Plato und Sortes durch die Humanitas verschieden.<sup>4</sup> Durch ein und dieselbe Sache ist Sortes auch Individuum, Lebewesen, Substanz, Sein. Daß es sich dabei um die physisch-konkrete Ordnung handelt, zeigt seine Berufung auf die eine *Generatio*. Ziel und Sinn dieser Ausführungen ist die Abweisung mehrerer aktuellen Realitäten in dem Individuum. Die spezifische Natur ist keine von der individuellen Differenz aktuell verschiedene Realität. Als Konsequenz ergibt sich die Leugnung der «realen» spezifischen Einheit.<sup>5</sup> Um eine reale

<sup>1</sup> *Cod. Bibl. Vat. Borghes, Nr. 39, fol. 177vb*: «*Ergo secundum Damianum communitas in natura humana duorum hominum est tantum secundum rationem et distinctio secundum rem, quia in quo aliqua distinguuntur, in illo non sunt unum. Sed sor et plato secundum Damianum distinguuntur non tantum in proprietatibus individualibus, sed etiam in eo quia (lies: quod) secundum se dividuntur, scilicet in natura humana. In duobus enim hominibus non tantum est distinctio in partibus condicionalibus, sed etiam in humanitate; ergo humanitas in eis non est una res.*»

<sup>2</sup> *Ebd.*

<sup>3</sup> *Fol. 178ra.*

<sup>4</sup> *Ebd.*: «*Quarto quia aut haec humanitas petri est idem (!) realiter cum humanitate que dicitur natura speciei aut non. Si dicas quod non. Contra, tunc arguo; ista est falsa: hec humanitas est humanitas. Item id, quod est additum aut est intrinsecum huic humanitati aut extrinsecum et extra eius intellectum. Si dicat intrinsecum, tunc hec humanitas non dicit unum per se, quia dicit humanitatem cum aliquo reali addito et sic, cum non sit in rerum natura humanitas nisi quia in hac humanitate ut dicit Commentator VII. Met., sequitur quod in rerum natura non est aliquid unum per se. Si vero dicat additum extrinsecum, illud nihil variat intrinsece inter humanitatem et hanc humanitatem et ita habetur propositum quod intrinsece eadem res est hec humanitas et humanitas. Tunc arguo . . . humanitas et hec humanitas sunt intrinsece idem realiter, ergo in quocumque erit indistincta hec humanitas realiter et ita non solum in sorte et platone si sit una realitas indistincta, erit verum dicere quod sunt unus homo, sed unus hic homo.*»